DECRETO Nº 2.330, 13 DE AGOSTO DE 2024.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO
DE AVALIAÇÃO E JULGAMENTO NO ÂMBITO DA LEI N.º 14.399,
DE 8 DE JULHO DE 2022 – POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC
DE FOMENTO À CULTURA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ROBERTO CARLOS GARCIA, Prefeito Municipal de Jacupiranga, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e considerando o disposto na Lei nº 14.399,
de 8 de julho de 2022, que institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes membros para compor a Comissão de Avaliação e
Julgamento no âmbito da Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022, no Município de Jacupiranga:
1. – CLAUDIA NOEMI GERVASIO BILCHE - CPF nº 65697979649
2. – ANA LÉA MARTINS LOBO CPF nº 401881208-66
3. - KAIQUE DE CHRISTO MARTINELLI LOPES - CPF nº 41349309877

Art. 2º Compete à Comissão de Avaliação e Julgamento:
I - Analisar e julgar as propostas apresentadas no âmbito dos editais e chamamentos públicos
realizados com base na Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura, conforme os
critérios estabelecidos na legislação vigente;
II - Redistribuir saldos financeiros remanescentes de projetos não executados ou parcialmente
executados, de acordo com os princípios da eficiência e da economicidade, visando a melhor
aplicação dos recursos disponíveis.

Art. 3º A função desempenhada pelos membros da Comissão ora designada será considerada
de relevante serviço ao Município, não ensejando remuneração em qualquer modalidade.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeito Municipal de Jacupiranga, 13 de agosto de 2024.

ROBERTO CARLOS GARCIA

Prefeito de Jacupiranga

Registrado e Publicado na data supra

EDINALVA FREITAS FARIAS RAMOS
Secretária Municipal de Administração

WANDERSON CLANY ALVES DA SILVA
Procurador-Geral do Município

A
ss

in
ad

o
po

r
3

pe
ss

oa
s:

  W
A

N
D

E
R

S
O

N
 C

LA
N

Y
 A

LV
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
, E

D
IN

A
LV

A
 F

R
E

IT
A

S
 F

A
R

IA
S

 R
A

M
O

S
 e

 R
O

B
E

R
T

O
 C

A
R

LO
S

 G
A

R
C

IA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
6D

1-
10

E
E

-1
91

E
-5

56
E

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 0

6D
1-

10
E

E
-1

91
E

-5
56

E

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 06D1-10EE-191E-556E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WANDERSON CLANY ALVES DA SILVA (CPF 835.XXX.XXX-20) em 13/08/2024 13:59:01 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

EDINALVA FREITAS FARIAS RAMOS (CPF 286.XXX.XXX-09) em 13/08/2024 16:59:09 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ROBERTO CARLOS GARCIA (CPF 060.XXX.XXX-95) em 14/08/2024 13:05:27 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/06D1-10EE-191E-556E